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W odpowiedzi na interpelację Panów Radnych z dnia 8 kwietnia 2015 r. uprzejmie infor-

muję, iż jednym z priorytetów władz Miasta Lublin jest zapewnienie miejsc dla dzieci w przed-

szkolach i żłobkach we wszystkich dzielnicach, szczególnie tych szybko rozwijających się. To 

naturalny kierunek rozwoju infrastruktury oświatowej w Lublinie. 

 W celu zapewnienia większej dostępności miejsc wychowania przedszkolnego w przed-

szkolach publicznych w Dzielnicy Wrotków, prowadzone są obecnie rozmowy z właścicielem 

nieruchomości położonej przy ul. Woronieckiego 11 w Lublinie. Nieruchomość ta posiada przy-

należny do niej teren/grunt, który pełni funkcję placu zabaw dla dzieci. Mając na uwadze wątpli-

wości Panów Radnych dotyczące wielkości placu zabaw, informuję, iż istnieje możliwość po-

większenia placu zabaw do 250 m² ogółem oraz doposażenia w urządzenia zabawowe. Doko-

nanie takiej zmiany wymagać będzie przesunięcia istniejącego ogrodzenia placu zabaw oraz  li-

kwidacji części chodnika. Ponadto informuję, że zarówno przepisy ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 

Prawo budowlane (Dz.U.2013.1409 j.t. ) jak i Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 

kwietnia 2002 r. w  sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać  budynki i ich 

usytuowanie (Dz.U.2002.75.690), nie określają norm wielkości placu zabaw ani terenu rekreacji 

Numer dokumentu Mdok: 338758/04/2015 Strona 1 z 2

Lublin, 8 maja 2015 r. 

Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2000, fax: 81 466 2001
e-mail: prezydent@lublin.eu, ePUAP: /UMLublin/skrytka, www.um.lublin.eu

mailto:prezydent@lublin.eu


Prezydent Miasta Lublin

dla dzieci przy przedszkolu. Pragnę zauważyć, iż Przedszkole nr 84 w Lublinie przy ul. Zyg-

munta Augusta do którego uczęszcza 164 dzieci, mieści się w dwóch budynkach, natomiast 

dzieci tam uczęszczające korzystają z jednego placu zabaw o powierzchni ok. 1000 m².  

Nadmieniam, iż pobyt dziecka w ogrodzie przedszkolnym jest jedną z wielu form jego 

aktywności ruchowej na świeżym powietrzu. Zadaniem dyrektora oraz nauczycieli jest organi-

zacja różnych zajęć dzieci na świeżym powietrzu. Powinny to być gry i zabawy ruchowe, zaję-

cia sportowe, obserwacje przyrodnicze, prace gospodarcze, porządkowe i ogrodnicze, które 

odbywać się mogą w ogrodzie przedszkolnym, na boisku, w parku itp. Z uwagi na bliskie poło-

żenie terenów zielonych, dzieci uczęszczające do tego przedszkola będą miały możliwość eks-

ploracji  sąsiadujących z przedszkolem terenów, bez konieczności korzystania z komunikacji 

miejskiej.

W nawiązaniu do wątpliwości Panów Radnych dotyczących żywienia dzieci informuję, że 

budynek przy ul. Woronieckiego posiada trakt żywieniowy przygotowany do rozdzielania i wy-

dawania posiłków. Dyrektor przedszkola wybierze firmę przygotowującą wysokiej jakości posił-

ki; firm takich funkcjonuje coraz więcej na rynku. Doświadczenia dwóch innych przedszkoli sa-

morządowych (nrnr 4 i 85) wskazują, że posiłki przygotowane przez firmy wyspecjalizowane w 

przygotowywaniu żywienia dla dzieci, spełniają wszelkie wymogi bezpiecznego i zdrowego od-

żywiania w przedszkolach. Taki sposób przygotowania żywności nie będzie skutkował (podob-

nie jak w dwóch ww. przedszkolach) nieuzasadnionym wzrostem stawki żywieniowej, która w 

przedszkolach prowadzonych przez Miasto Lublin wynosi średnio ok. 5,50 zł. 

Jednocześnie informuję, że moim celem jest jak najszybsze (wrzesień 2015) zapewnienie 

większej  podaży  (dodatkowych)  miejsc  w  przedszkolach  publicznych  w  dzielnicy  Wrotków. 

Tymczasem proponowana przez Panów Radnych budowa nowego przedszkola na terenach 

wokół kościoła pw. Św. Jana Pawła II oznacza, że nowe przedszkole mogłoby być oddane do 

użytku dopiero za około 2 lata. 
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